
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 54 - DOE – 14/08/2023 – p.39 

 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL II - HOSPITAL IPIRANGA 
 

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 10/08/2023 
Portaria H.I. – D.T.D.S. nº 17/2023 

 
A Diretora Técnica de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, considerando: 
Que a Comissão de Revisão de Prontuário Médico (CRPM) representa um importante instrumento para no 
desenvolvimento técnico das instituições hospitalares; 
Que é necessário coordenar às ações e disciplinar as matérias dessa comissão; 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Dispor sobre as alterações na composição da Comissão designada em Portaria DTDS nº 058/2022, 
publicada em 05/11/2022. 
 
Artigo 2º - Designar Claudia Cristina Ortiz Gregório, médica, RG 18.166.733, como Presidente da Comissão de 
Revisão de Prontuário Médico. 
 
Artigo 3º - Designar Gislaine Alves Nunes Batista, RG: 22.429.986, diretor Técnico dessaúde I, como Secretária da  
Comissão. 
 
Artigo 4º - Designar Marinéia Picinin, RG 8.656.916, Diretor Técnico de Saúde II; Pablo de Brito Longo, RG 
30.282.243, Chefe de Saúde II; Sergio Satoshi Kuwajima, RG 10.757.858, Médico; Zuleica Fazoni Souza, RG 
11.975.023-5, Enfermeira Como membros titularesArtigo 5º - Designar Silvia Regina Polimanti, RG 17.582.646,  
médica; Nadia Aparecida Barbosa Moreno, RG 12.449.198-4, médica; Maria Silvia Pereira Barros, RG 18.730.132-32, 
médica, como membros Suplentes da comissão. 
 
Artigo 6º Esta portaria entrará em vigor a partir de 09/08/2023. 


